PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 485/2025

Assunto: Fiscalização do cumprimento dos horários do Circular Linha 6 (Parque Califórnia),

principalmente nos horários de pico ao final da tarde.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização do cumprimento dos horários

do Circular Linha 6 (Parque Califórnia), principalmente nos horários de pico ao final da

tarde, pois existem relatos de usuários que reclamam de atrasos constantes na linha.

Moradores reivindicam que providências sejam tomadas com brevidade

para que os usuários do transporte coletivo não sejam prejudicados pelos constantes

atrasos do Circular.

Assim, reivindicamos que a fiscalização de horários do Circular 6 (Parque

Califórnia) seja mais eficiente para que o transporte público de passageiros possa atender

com mais conforto e segurança os munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P